
Ročov
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.253393N, 13.774354E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 251 ha

Počet obyvatel: 549 PSČ: 439 67

Adresa URL: www.obec-rocov.cz/

Památky a zajímavosti Ročov
Nejvýznamnější památkou je klášter Nanebevzetí Panny Marie náležící řádu poustevníků sv.
Augustina ( OSA), jenž od svého založení "prožil" mnohé dramatické okamžiky. Za husitských válek byl
opuštěn, počátkem 16. století obnoven a nový rozkvět klášter opět dostihl až ve století 17. Počátkem
18. století prošel značnou přestavbou pod vedením slavného barokního stavitele Giovanni Santiniho. V roce
1745 byly pak klášterní budovy i kostel těžce poškozeny průtrží mračen, a tak začala v následujícím
roce nová celková přestavba, kterou navrhl a vedl další slavný stavitel Kilián Ignác Dietzenhofer. Vtiskla
komplexu dnešní podobu a díky osobnosti stavitele tak vznikla nejcennější barokní stavební památka v
celém regionu. Z vnitřního vybavení kostela stojí za zmínku opuková socha madony z konce 14. století a
dvě menší sochy sv. Barbory a Kateřiny ze století 15. Vzácné a historicky cenné je však i ostatní
vybavení klášterního interiéru.
V Horním Ročově v parku stojí barokní pískovcová socha madony z roku 1713. Výklenková barokní kaple
sv. Vojtěcha z 18. století se nachází při výjezdu z obce směrem na Louny. Kostel, jak již bylo uvedeno, je
novogotickou přestavbou a tvoří výraznou dominantu obce. Starší stavby obytné i hospodářské padly
za oběť rozsáhlé vlně inovací probíhajících na přelomu 19. a 20. století.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7130/rocov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:00:34


